
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700196

196

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO em
sua forma ELETRÔNICA sob o nº 028/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de lavanderia e higienização, com comodato de enxoval hospitalar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colider/MT, nas ações de
enfrentamento da situação de emergência em decorrência da pandemia Coronavírus -
COVID-19; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/05/2021 às 08h30min. (Horário de
Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 14 de maio de 2021
ANA PAULA ZAMONER

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 15/2021. Processo:987/2021.
A Prefeitura Municipal de Colniza - MT faz saber aos interessados que ALTEROU

O EDITAL. E comunica aos interessados a nova data do pregão eletrônico SRP
15/2021:recebimento das propostas:a partir das 09h00(nove)horas do dia 06 de maio de
2021(horario de brasilia),fim do recebimento das propostas: as 08h30(oito horas e trinta
minutos)do dia 26 de maio de 2021, (horario de brasilia),inicio da sessão de disputa de
preços: as 09h00(nove) horas do dia 26 de maio de 2021(horario de brasilia).para obter o
edital completo através do sitio www.colniza.mt.gov.br ou bllcompras.com. Continuam
inalterados os demais itens e subitens do edital.

Colniza - MT, 13 de Maio de 2021.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 31/2021

Processo Licitatório N° 127/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 031/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No
Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Abertura
Do Processo Licitatório Para Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Prestação De
Serviços De Propaganda Digital E Publicidade Dotipo Veiculação De Publicação Em Sites De
Noticias Com Banner De Conteudo Exibição 24 Horas Atendendo As Demandas Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.Das
Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 18/05/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De
Recebimento: Dia 28/05/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 28/05/2021 As
09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 28/05/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 14 de Maio de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 1/2021

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira,
Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Estará Cancelando A
Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico 01/2021 , Marcada Para O Dia 18 De Maio De
2021 As 08:30 ( Oito E Trinta ) Horas. Objeto : Registro De Preços Para Futura E Ev e n t u a l
Aquisição De Motoniveladora E Retroescavadeira Novas Sem Uso, Zero Km Conforme
Específicos Do Termo De Referência E Proposta Convênio 892150/2019-Ministério Da
Agricultura, Pecuária E Abastecimento (Mapa) Município De General Carneiro - Mt Maiores
Informações Poderão Ser Solicitadas Via E-Mail Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De
Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, Das 07h30 Às 12h00.Onde Se Lê :
Aviso De Licitação Suspensão Lê-Se Assim : Aviso De Cancelamento Licitação Informações:
As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação,
Pregoeira E Equipe De Apoio Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215
/1153.

General Carneiro - Mt, 6 de Maio de 2021.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 046/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de VEÍCULOS ZERO KM
para atender as necessidades da Administração Municipal, de acordo com as especificações
no termo de referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na
página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista
para o dia 07/06/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte-MT, 14 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 035/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa OLMI INFORMATICA LTDA EPP sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 11.884,00 (onze mil e oitocentos e oitenta e quatro
reais A empresa WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.935,00 (um mil e novecentos e trinta
e cinco reais). A empresa VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME sagrou-se vencedora com
o valor global de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 14 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 1443-01/2021
A Prefeita do Município de Jaciara-MT torna publico o resultado da licitação

supracitada. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Engenharia para manutenção de parte da cobertura elétrica e forro da Escola Municipal Magda
Ivana no Município de Jaciara/MT. Convênio nº 902833/2020/IFMT. Vencedora a Empresa:
A.K.F. de Souza Construtora EIRELI-CNPJ 40.795.548/0001-90; Valor Global de R$ 89.819,32.

Jaciara-MT, 13 de maio de 2021.
ANDREIA WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, no uso de
suas atribuições que lhe confere a portaria nº 719-2021, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que sagrou-se vencedora a empresa: RCM COMERCIAL
LTDA-EPP, no valor total de R$ 886.939,07 (Oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos e
trinta e nove reais e sete centavos).

Juina-MT, 14 de maio de 2021.
DAYANA KARINA ARANTES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JUGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, no uso de
suas atribuições que lhe confere a portaria nº 719-2021, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que sagrou-se vencedora a empresa: CONSTRUTORA
NASCIMENTO EIRELI, no valor total de R$ 260.177,00 (Duzentos e sessenta mil, cento e
setenta e sete reais).

Juina-MT, 14 de maio de 2021.
DAYANA KARINA ARANTES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
24/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia
27/05/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQ U I S I Ç ÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E ITENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. Os interessados poderão retirar o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00 ou através
do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 14 de Maio de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 3/2021

Credenciamento N° .002/2021 Processo nº 40/2021.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,

com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova Brasilândia,
CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do CREDENCIAMENTO
Nº 002/2021, que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, NA ESPECIALIDADE DE
ULTRASSONOGRAFIA, INSTALADA NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, PARA
ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA CENTRAL
DE REGULAÇÃO, de forma complementar a cobertura dos serviços prestados pela rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e o PPI Estadual - Programação pactuada
integrada, e nos termos e condições estabelecidas no Edital 001/2019 e Termo de
Referência Anexo I deste Instrumento, que se deu no dia 14/05/2021, onde constatamos
a entrega do envelope, tempestivamente lacrado, da empresa: Claudimir José Scabeni -
CLÍNICA EIRELI inscrita no CNPJ: 10.927.478/0001-15. Em conformidade com o Edital de
Credenciamento nº 002/2021, a CEL procedeu a avaliação da documentação na presente
data. Em sequência, as documentações foram rubricadas e conferidas pela CEL,
comprovando a autencidade das mesmas. A Comissão averiguou quanto à documentação
da empresa: Claudimir José Scabeni - CLÍNICA EIRELI encontra-se APTA ao Credenciamento.
A Presidente da CEL, explanou que a classificação da empresa APTA ao Credenciamento
será divulgada em até (2) dois dias úteis após a realização do ato de Credenciamento.
Nada havendo a relatar, encerrou-se a presente sessão às 09:30 horas. Assim a Presidente,
para dar cumprimento ao que dispõe o artigo 109 da Lei 8.666/93 determinou que o
resultado fosse publicado na imprensa oficial e que o prazo fosse aguardado lavrado a
presente ata, que uma vez lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes. A
Ata encontra-se disponível no setor de licitação.

Nova Brasilândia - 14 de Maio de 2021.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS

Presidente da CEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




